
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA DE LIMA CAMPOSDIÁRIO OFICIAL

ANO I  Nº 135 - LIMA CAMPOS, TERÇA-FEIRA,16 DE JULHO DE 2013. EDIÇÃO DE HOJE: 11 PÁGINAS.

SUMÁRIOADMINISTRAÇÃO

PREFEITO: Jailson Fausto Alves
VICE-PREFEITO: Estevam José de Sousa Filho

CHEFE DE GABINETE

Lívia Daniele Coelho Sousa

SECRETARIA  DE ADMINISTRAÇÃO

Onoésio Ferreira dos Santos

SEC.  DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO

SEC.  DE ESPORTES, LAZER E JUVENTUDE

SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO

Rosenir Lima Belo

Dayve de Freitas Cavalcante Lima

Marcos Monteiro Vieira

SEC.  DE AGRICULTURA E PECUÁRIA

Fernanda Silva Soares

SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Pedrina da Silva Ferreira Mota

Aristânia Freitas Silva Mota

SECRETARIA  DE MEIO AMBIENTE

SECRETARIA  DE CULTURA E TURISMO

Dywly Ramonny Cavalcante de Sousa

SECRETARIA  DE SAÚDE

Cleide Conceição Silva

SECRETARIA  DE IGUALDADE RACIAL

José Sotero dos Santos

SEC.  DE  INFRAESTRUTURA E URBANISMO

Artemio Thadeu Pereira da Silva

HOMOLOGAÇÃO...................................................................01
EXTRATOS DE CONTRATO..................................................01
PORTARIAS.............................................................................02
AVISO DE CLASSIFICAÇÃO................................................03

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO CONVITE Nº 051/2013

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
no uso de suas atribuições legais, com base nas informações 
constantes no termo de adjudicação e nos autos do processo da 
licitação na modalidade Convite nº 051/2013, tendo por objeto 
contratação de empresa especializada para a prestação de ser-
viços de serralheria e metalúrgica, de interesse dessa Adminis-
tração Pública, em conformidade com o que dispõe o artigo 43, 
inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, resolve 
homologar todos os itens, objeto do processo licitatório acima 
identificado, à empresa:
PRIME COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob o nº 11.300.845/0001-19, situada Rua 7, Quadra 16, 
Lote 1 e 2, nº1, Alto do Jaguarema, São José de Ribamar - MA, 
pelo valor global de R$ 36.270,00 (trinta e seis mil duzentos e 
setenta reais) conforme abaixo:

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do 
Maranhão 15 de julho de 2013.

Jailson Fausto Alves
Prefeito Municipal

EXTRATOS DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/PP/045/13. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa CATARINA FER-
REIRA DE SOUSA – ME.
ESPÉCIE: Contrato de fornecimento. 
OBJETO: Eventual aquisição de equipamentos de informática, 
de interesse desta Administração Pública, conforme especifica-
ções contidas na licitação na modalidade Pregão Presencial n° 
045/2013. 



          TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  2
BASE LEGAL: Lei n° 10.520, Decreto 02/13, Decreto 03/13 
e subsidiariamente, no que couber as disposições da Lei nº 
8.666/93 e suas alterações posteriores. 
VALOR: R$ 41.475,00 (quarenta e um mil quatrocentos e seten-
ta e cinco reais).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 11 de julho de 2013; Vi-
gência: até 31 de dezembro de 2013. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
04.122.0004 1.004 – Aquis. de Equip. e mobiliário pra a Sec. 
Mun. Adm
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
12.122.0010 1.005 – Aquisição de Equipamentos e Materiais 
Permanentes
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
10.122.0021 1.017 – Aquis. de Equipamentos e Materiais para 
SEMUS
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
10.302.0023 1.019 – Aquis. de Equipamentos e Materiais Per-
manentes p/Hospital e Postos de Saúde
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
10.301.0038 1.030 – Equipar/Mobiliar Instalações da Rede de 
Saúde
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
10.302.0040 1.032 – Modernização das Ativ. de Assist. Médica 
Ambul.
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
04.122.0026 1.035 – Aquisição de Equip. e Mobiliários p/ SAS
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
08.242.0029 1.037 – Modernizar e Equipar o Centro de Assist. 
aos Portadores de Deficiências
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
04.122.0048 1.038 – Aquisição de Equipamentos e Mobiliário 
para modernização do FMAS
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
08.244.0053 1.040 – Modernização do Centro para Atend. a Fa-
mílias
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
08.244.0054 1.041 – Modernização do CRAS
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
08.244.0054 1.042 – Implantação do CRAS Quilombola
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
08.243.0055 1.043 – Aquisição de Equip. e Mobiliário para o 
FIA
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
04.122.0063 1.068 – Aquis. de Equip. e mobiliário p/ Sec. Meio 
Ambiente
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente
13.392.0019 1.071 – Aquis. de Equip. e Materiais Permanentes 
p/ Bibliotecas Públicas
4.4.90.52.00 – Equipamento e Material Permanente

SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração, Sra. Cleide Conceição da Silva 
Gonçalves, Secretária Municipal de Saúde, Sra. Pedrina da Silva 
Ferreira Mota, Secretária Municipal de Assistência Social, Sr. 
Marcos Monteiro Vieira, Secretário Municipal de Educação, 
Aristânia Freitas Silva Mota, Secretaria Municipal de Meio Am-
biente, pelos contratantes e Sr. Catarina Ferreira de Sousa, pela 
Contratada. 

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meios próprios na Prefeitu-
ra Municipal. 

Lima Campos-MA, em 15 de julho de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

EXTRATO DE CONTRATO: Contrato nº 01/CO/052/13. 

PARTES: Município de Lima Campos-MA, através da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos e a empresa CONSTRUTORA 
PEDRO E PAULO LTDA. 
ESPÉCIE: Contrato de prestação de Serviço. 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execu-
ção dos serviços de construção do prédio da limpeza pública, 
conforme especificações contidas na licitação na modalidade 
Convite n° 052/2013. 
BASE LEGAL: 8.666/93 e suas alterações posteriores, Decreto 
Municipal n° 002/13. 
VALOR: R$ 136.474,98 (cento e trinta e seis mil quatrocentos e 
setenta e quatro reais e noventa e oito centavos).
VIGÊNCIA DO CONTRATO: Início: 15 de Julho de 2013; Vi-
gência: 90 (noventa) dias. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
As despesas decorrentes da presente licitação correrão por conta 
dos recursos específicos consignados no orçamento da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, classificada conforme abaixo 
especificado:
04.122.0057.1.055 – Construção, reforma e conservação da pre-
feitura e prédios públicos.
4.4.90.51.00 – Obras e instalações.
SIGNATÁRIOS: Sra. Lívia Daniele Coelho Sousa, Secretária 
Municipal de Administração, Sra. Artêmio Thadeu Pereira da 
Silva, Secretária Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, pelos 
contratantes e Sr. Paulo de Tarso Borges Gomes, Empresário, 
pela Contratada. 

ARQUIVAMENTO: Arquivado por meio próprios na Prefeitura 
Municipal. 

Lima Campos-MA, em 16 de julho de 2013.

Guilherme Antônio de Lima Mendonça
Procurador Geral
OAB/MA nº7600

PORTARIA

Portaria n° 15 07  001/2013.

O Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, 
no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Mu-
nicípio:
RESOLVE:
	 Art. 1° - RETIFICAR a Portaria nº 140/2007, que dis-
põe sobre a NOMEAÇÃO da servidora Jaíza Alencar dos Santos 
no cargo de Professora deste Município, para efeito de alterar o 
nome da servidora que, em função do casamento, passou a deno-
minar-se Jaíza Alencar dos Santos Borges. 
	 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação.
	 Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Lima Campos, Estado do 
Maranhão, 15 de Julho de 2013. 

Jaílson Fausto Alves
Prefeito Municipal



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                      TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013   3
AVISOS DE CLASSIFICAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 056/2013

O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação da Prefei-
tura Municipal de Lima Campos, Estado do Maranhão, no uso 
de suas atribuições legais, apresenta através deste instrumento o 
resultado do julgamento das propostas de preços apresentadas 
na licitação da modalidade Pregão Presencial nº 056/2013, que 
teve como objeto a contratação de empresa especializada para 
o eventual fornecimento de peças para veículos e máquinas, de 
interesse desta Administração Pública.
Considerando que o critério de julgamento das propostas de 
preços determinado pelo edital da licitação acima identificada 
foi do tipo menor preço por item, obtivemos assim a seguinte 
classificação:
	 - Para o item 01: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 85,60 (oitenta e cinco reais e sessenta 
centavos); 
	 - Para o item 02: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 364,90 
(trezentos e sessenta e quatro reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 03: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 182,45 (cento e oitenta e dois reais e qua-
renta e cinco centavos); 
	 - Para o item 04: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ 
GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o va-
lor unitário de R$ 81,60 (oitenta e um reais e sessenta centavos); 
	 - Para o item 05: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 47,30 (quarenta e sete reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 06: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 52,20 (cinquenta e dois reais e vinte cen-
tavos); 
	 - Para o item 07: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 29,15 
(vinte e nove reais e quinze centavos); 
- Para o item 08: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ GON-
ZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor uni-
tário de R$ 214,20 (duzentos e quatorze reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 09: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 34,80 
(trinta e quatro reais e oitenta centavos); 
	 - Para o item 10: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 48,90 (quarenta e oito reais e noventa 
centavos); 
	 - Para o item 11: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 180,10 (cento e oitenta reais e dez centavos); 
	 - Para o item 12: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 243,80 (duzentos e quarenta e três reais e 
oitenta centavos); 
	 - Para o item 13: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 243,80 (duzentos e quarenta e três reais e 
oitenta centavos); 
	 - Para o item 14: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 

	 F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de 
R$ 22,30 (vinte e dois reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 15: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 269,00 (duzentos e sessenta e nove reais); 
	 - Para o item 16: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais); 
	 - Para o item 17: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 69,80 
(sessenta e nove reais e oitenta centavos); 
	 - Para o item 18: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 69,60 (sessenta e nove reais e sessenta 
centavos); 
	 - Para o item 19: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 87,90 
(oitenta e sete reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 20: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 63,20 
(sessenta e três reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 21: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 61,10 (sessenta e um reais e dez centa-
vos); 
	 - Para o item 22: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 108,00 (cento e oito reais); 
	 - Para o item 23: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 143,00 
(cento e quarenta e três reais); 
	 - Para o item 24: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 79,10 (setenta e nove reais e dez centavos); 
	 - Para o item 25: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); 
	 - Para o item 26: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 215,00 
(duzentos e quinze reais); 
	 - Para o item 27: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 289,00 (duzentos e oitenta e nove reais); 
	 - Para o item 28: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 39,20 (trinta e nove reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 29: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com  
o valor unitário de R$ 204,00 (duzentos e quatro reais); 
	 - Para o item 30: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 189,00 (cento e oitenta e nove reais); 
	 - Para o item 31: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 1.030,00 (hum mil e trinta reais); 
	 - Para o item 32: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 82,00 
(oitenta e dois reais); 
	 - Para o item 33: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 93,00 (noventa e três reais); 
	 - Para o item 34: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 



          TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  4
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 79,00 (setenta e nove reais); 
- Para o item 35: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. F. LIMA 
COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 143,00 (cento e 
quarenta e três reais); 
	 - Para o item 36: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 143,00 
(cento e quarenta e três reais); 
	 - Para o item 37: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 219,00 (duzentos e dezenove reais); 
	 - Para o item 38: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 25,30 
(vinte e cinco reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 39: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 18,80 (dezoito reais e oitenta centavos); 
	 - Para o item 40: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 41: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 4,80 
(quatro reais e oitenta centavos); 
	 - Para o item 42: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 273,00 (duzentos e setenta e três reais); 
	 - Para o item 43: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 482,00 
(quatrocentos e oitenta e dois reais); 
	 - Para o item 44: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 623,00 (seiscentos e vinte e três reais); 
	 - Para o item 45: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 710,00 (setecentos e dez reais); 
	 - Para o item 46: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 75,20 
(setenta e cinco reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 47: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 518,00 (quinhentos e dezoito reais); 
	 - Para o item 48: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 18,00 
(dezoito reais); 
	 - Para o item 49: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 43,20 (quarenta e três reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 50: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, 
com o valor unitário de R$ 12,10 (doze reais e dez centavos); 
	 - Para o item 51: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 33,20 (trinta e três reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 52: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 189,00 
(cento e oitenta e nove reais); 
	 - Para o item 53: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 283,00 (duzentos e oitenta e três reais); 
	 - Para o item 54: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 114,00 (cento e quatorze reais); 

	 - Para o item 55: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 121,00 (cento e vinte e um reais); 
	 - Para o item 56: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 209,00 
(duzentos e nove reais); 
	 - Para o item 57: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais); 
	 - Para o item 58: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 89,20 (oitenta e nove reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 59: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 79,00 (setenta e nove reais); 
	 - Para o item 60: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 74,10 (setenta e quatro reais e dez centavos); 
	 - Para o item 61: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 57,00 (cinquenta e sete reais); 
	 - Para o item 62: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 260,00 (duzentos e sessenta reais); 
	 - Para o item 63: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 57,00 (cinquenta e sete reais); 
	 - Para o item 64: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 35,00 
(trinta e cinco reais); 
	 - Para o item 65: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 215,00 (duzentos e quinze reais); 
	 - Para o item 66: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 215,00 
(duzentos e quinze reais); 
	 - Para o item 67: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 25,00 (vinte e cinco reais); 
	 - Para o item 68: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais); 
	 - Para o item 69: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 25,80 
(vinte e cinco reais e oitenta centavos); 
	 - Para o item 70: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais); 
	 - Para o item 71: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 75,90 
(setenta e cinco reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 72: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 23,30 (vinte e três reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 73: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 22,90 (vinte e dois reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 74: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 45,00 
(quarenta e cinco reais); 
	 - Para o item 75: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                      TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013   5
o valor unitário de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais); 
	 - Para o item 76: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 108,30 (cento e oito reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 77: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 108,30 (cento e oito reais e trinta centa-
vos); 
	 - Para o item 78: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 90,30 (noventa reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 79: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 89,00 
(oitenta e nove reais); 
	 - Para o item 80: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 38,00 (trinta e oito reais); 
	 - Para o item 81: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 30,00 (trinta reais); 
	 - Para o item 82: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 45,00 (quarenta e cinco reais); 
	 - Para o item 83: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 57,00 
(cinquenta e sete reais); 
	 - Para o item 84: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 89,20 (oitenta e nove reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 85: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 6,00 (seis reais); 
	 - Para o item 86: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 18,10 (dezoito reais e dez centavos); 
	 - Para o item 87: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 56,00 
(cinquenta e seis reais); 
	 - Para o item 88: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 57,30 (cinquenta e sete reais e trinta cen-
tavos); 
	 - Para o item 89: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais); 
	 - Para o item 90: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 17,10 
(dezessete reais e dez centavos); 
	 - Para o item 91: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 51,00 (cinquenta e um reais); 
	 - Para o item 92: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 50,00 (cinquenta reais); 
	 - Para o item 93: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 70,00 (setenta reais); 
	 - Para o item 94: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 25,20 (vinte e cinco reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 95: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 

o valor unitário de R$ 3,90 (três reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 96: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 4,00 (quatro reais); 
	 - Para o item 97: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 65,00 
(sessenta e cinco centavos); 
	 - Para o item 98: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais); 
	 - Para o item 99: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); 
	 - Para o item 100: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
188,00 (cento e oitenta e oito reais); 
	 - Para o item 101: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais); 
	 - Para o item 102: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
28,00 (vinte e oito reais); 
	 - Para o item 103: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais); 
	 - Para o item 104: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais); 
	 - Para o item 105: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 89,00 (oitenta e nove reais); 
	 - Para o item 106: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 107: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 108: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
100,00 (cem reais); 
	 - Para o item 109: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 85,00 (oitenta e cinco reais); 
	 - Para o item 110: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 70,00 (setenta reais); 
	 - Para o item 111: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais);
- Para o item 112: 1º (primeiro) colocado e vencedor: LUIZ 
GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o va-
lor unitário de R$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais); 
	 - Para o item 113: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 375,00 
(trezentos e setenta e cinco reais); 
	 - Para o item 114: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 55,00 
(cinquenta e cinco reais); 
	 - Para o item 115: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 45,00 
(quarenta e cinco reais); 
	 - Para o item 116: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 



          TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  6
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 257,00 (duzentos e cinquenta e sete reais); 
	 - Para o item 117: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 375,00 (trezentos e setenta e cinco reais); 
	 - Para o item 118: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 462,00 
(quatrocentos e sessenta e dois reais); 
	 - Para o item 119: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais); 
	 - Para o item 120: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais); 
	 - Para o item 121: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 12,00 (doze reais); 
	 - Para o item 122: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
18,30 (dezoito reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 123: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 47,20 (quarenta e sete reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 124: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais); 
	 - Para o item 125: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 68,00 (sessenta e oito reais); 
	 - Para o item 126: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 137,00 (cento e trinta e sete reais); 
	 - Para o item 127: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 180,00 (cento e oitenta reais); 
	 - Para o item 128: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 79,00 (setenta e nove reais); 
	 - Para o item 129: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 47,00 (quarenta e sete reais); 
	 - Para o item 130: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
53,00 (cinquenta e três reais); 
	 - Para o item 131: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 122,00 (cento e vinte e dois reais); 
	 - Para o item 132: 1º (primeiro) coloca-
do e vencedor: R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com 
o valor unitário de R$ 35,00 (trinta e cinco reais); 
	 - Para o item 133: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 22,00 (vinte e dois reais); 
	 - Para o item 134: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 27,50 (vinte e sete reais e cinquenta centavos); 
	 - Para o item 135: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 22,00 (vinte e dois reais); 
	 - Para o item 136: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 78,00 (setenta e oito reais); 

	 - Para o item 137: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
78,00 (setenta e oito reais); 
	 - Para o item 138: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais); 
	 - Para o item 139: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais); 
	 - Para o item 140: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 78,00 (setenta e oito reais); 
	 - Para o item 141: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
78,00 (setenta e oito reais); 
	 - Para o item 142: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais); 
	 - Para o item 143: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais); 
	 - Para o item 144: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
320,00 (trezentos e vinte reais); 
	 - Para o item 145: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 68,00 (sessenta e oito reais); 
	 - Para o item 146: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 68,00 (sessenta e oito reais); 
	 - Para o item 147: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
47,00 (quarenta e sete reais); 
	 - Para o item 148: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 29,00 (vinte e nove reais); 
	 - Para o item 149: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 188,00 (cento e oitenta e oito reais); 
	 - Para o item 150: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 57,00 (cinquenta e sete reais); 
	 - Para o item 151: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 38,00 (trinta e oito reais); 
	 - Para o item 152: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 251,00 (duzentos e cinquenta e um reais);
- Para o item 153: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. F. 
LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 251,00 
(duzentos e cinquenta e um reais); 
	 - Para o item 154: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 199,50 (cento e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos); 
	 - Para o item 155: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 199,50 (cento e noventa e nove reais e 
cinquenta centavos); 
	 - Para o item 156: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais); 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                      TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013   7
	 - Para o item 157: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 189,70 (cento e oitenta e nove reais e se-
tenta centavos); 
	 - Para o item 158: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais); 
	 - Para o item 159: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
189,70 (cento e oitenta e nove reais e setenta centavos); 
	 - Para o item 160: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 240,80 (duzentos e quarenta reais e oitenta 
centavos); 
	 - Para o item 161: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 207,80 (duzentos e sete reais e oitenta 
centavos); 
	 - Para o item 162: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
230,00 (duzentos e trinta reais); 
	 - Para o item 163: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais); 
	 - Para o item 164: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 48,00 (quarenta e oito reais); 
	 - Para o item 165: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 1.342,00 (hum mil e trezentos e quarenta 
e dois reais);
	 - Para o item 166: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
365,00 (trezentos e sessenta e cinco reais); 
	 - Para o item 167: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 863,00 (oitocentos e sessenta e três reais); 
	 - Para o item 168: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 863,00 (oitocentos e sessenta e três reais); 
	 - Para o item 169: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 69,60 (sessenta e nove reais e sessenta 
centavos); 
	 - Para o item 170: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 32,00 (trinta e dois reais); 
	 - Para o item 171: 1º (primeiro) colocado e vencedor:R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 299,00 
(duzentos e noventa e nove reais); 
	 - Para o item 172: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 972,00 (novecentos e setenta e dois reais); 
	 - Para o item 173: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 246,00 (duzentos e quarenta e seis reais); 
	 - Para o item 174: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 147,00 (cento e quarenta e sete reais); 
	 - Para o item 175: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 1.298,20 (hum mil, duzentos e noventa e

oito reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 176: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 257,00 (duzentos e cinquenta e sete reais); 
	 - Para o item 177: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 349,30 (trezentos e quarenta e nove reais 
e trinta centavos); 
	 - Para o item 178: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 227,00 (duzentos e vinte e sete reais); 
	 - Para o item 179: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais);
	 - Para o item 180: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 159,00 (cento e cinquenta e nove reais); 
	 - Para o item 181: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 121,00 (cento e vinte e um reais); 
	 - Para o item 182: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 226,00 (duzentos e vinte e seis reais); 
	 - Para o item 183: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 781,00 (setecentos e oitenta e um reais); 
	 - Para o item 184: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
984,00 (novecentos e oitenta e quatro reais); 
	 - Para o item 185: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais); 
	 - Para o item 186: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 196,00 (cento e noventa e seis reais); 
	 - Para o item 187: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 181,20 (cento e oitenta e um reais e vinte 
centavos); 
	 - Para o item 188: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
67,30 (sessenta e sete reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 189: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 198,00 (cento e noventa e oito reais); 
	 - Para o item 190: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 299,60 (duzentos e noventa e nove reais e 
sessenta centavos); 
- Para o item 191: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. F. 
LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 276,20 
(duzentos e setenta e seis reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 192: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 270,50 (duzentos e setenta reais e cin-
quenta centavos); 
	 - Para o item 193: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 16,00 (dezesseis reais); 
	 - Para o item 194: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 16,00 (dezesseis reais); 
	 - Para o item 195: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 



          TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  8
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
318,30 (trezentos e dezoito reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 196: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 1.107,20 (hum mil, cento e sete reais e 
vinte centavos); 
	 - Para o item 197: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
319,30 (trezentos e dezenove reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 198: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 559,50 (quinhentos e cinquenta e nove 
reais e cinquenta centavos); 
	 - Para o item 199: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
452,00 (quatrocentos e cinquenta e dois reais); 
	 - Para o item 200: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 199,40 (cento e noventa e nove reais e 
quarenta centavos); 
	 - Para o item 201: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 99,00 (noventa e nove reais); 
	 - Para o item 202: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 358,30 (trezentos e cinquenta e oito reais 
e trinta centavos); 
	 - Para o item 203: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
170,00 (cento e setenta reais); 
	 - Para o item 204: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 168,90 (cento e sessenta e oito reais e 
noventa centavos); 
	 - Para o item 205: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 36,00 (trinta e seis reais); 
	 - Para o item 206: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 63,00 (sessenta e três reais); 
	 - Para o item 207: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 148,10 (cento e quarenta e oito reais e dez 
centavos); 
	 - Para o item 208: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 249,20 (duzentos e quarenta e nove reais 
e vinte centavos); 
- Para o item 209: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. F. 
LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 684,00 
(seiscentos e oitenta e quatro reais); 
	 - Para o item 210: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 1.157,00 (hum mil e cento e cinquenta e 
sete reais); 
	 - Para o item 211: 1º (primeiro) colocado e vencedor: R. 
F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 229,00 
(duzentos e vinte e nove reais); 
	 - Para o item 212: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 237,00 (duzentos e trinta e sete reais); 
	 - Para o item 213: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 

LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais);	
	 - Para o item 214: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 2.303,00 (dois mil e trezentos e três reais); 
	 - Para o item 215: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 1.592,00 (hum mil e quinhentos e noventa 
e dois reais); 
	 - Para o item 216: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
317,00 (trezentos e dezessete reais); 
	 - Para o item 217: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 186,00 (cento e oitenta e seis reais); 
	 - Para o item 218: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 330,00 (trezentos e trinta reais); 
	 - Para o item 219: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 282,00 (duzentos e oitenta e dois reais); 
	 - Para o item 220: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 397,30 (trezentos e noventa e sete reais e 
trinta centavos); 
	 - Para o item 221: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
312,00 (trezentos e doze reais); 
	 - Para o item 222: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 193,20 (cento e noventa e três reais e vinte 
centavos); 
	 - Para o item 223: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 193,20 (cento e noventa e três reais e vinte 
centavos); 
	 - Para o item 224: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
587,00 (quinhentos e oitenta e sete reais); 
	 - Para o item 225: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 210,50 (duzentos e dez reais e cinquenta 
centavos); 
	 - Para o item 226: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 293,00 (duzentos e noventa e três reais); 
	 - Para o item 227: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$  
328,00 (trezentos e vinte e oito reais); 
	 - Para o item 228: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 181,00 (cento e oitenta e um reais); 
	 - Para o item 229: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 263,00 (duzentos e sessenta e três reais); 
	 - Para o item 230: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
457,00 (quatrocentos e cinquenta e sete reais); 
	 - Para o item 231: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 639,00 (seiscentos e trinta e nove reais); 
	 - Para o item 232: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                      TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013   9
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 239,00 (duzentos e trinta e nove reais); 
	 - Para o item 233: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 230,00 (duzentos e trinta reais); 
	 - Para o item 234: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 247,00 (duzentos e quarenta e sete reais); 
	 - Para o item 235: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o valor unitá-
rio de R$ 146,20 (cento e quarenta e seis reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 236: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 8,30 (oito reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 237: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 28,90 (vinte e oito reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 238: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 340,00 (trezentos e quarenta reais); 
	 - Para o item 239: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 249,25 (duzentos e quarenta e nove reais 
e vinte e cinco centavos); 
	 - Para o item 240: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 203,00 (duzentos e três reais); 
	 - Para o item 241: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 203,00 (duzentos e três reais); 
	 - Para o item 242: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 69,20 (sessenta e nove reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 243: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 69,20 (sessenta e nove reais e vinte centavos); 
	 - Para o item 244: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 402,30 (quatrocentos e dois reais e trinta 
centavos); 
	 - Para o item 245: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 299,00 (duzentos e noventa e nove reais); 
	 - Para o item 246: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 97,30 (noventa e sete reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 247: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 362,00 (trezentos e sessenta e dois reais); 
	 - Para o item 248: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 379,30 (trezentos e setenta e nove reais e 
trinta centavos); 
	 - Para o item 249: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 590,00 (quinhentos e noventa reais); 
	 - Para o item 250: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 586,00 (quinhentos e oitenta e seis reais); 
	 - Para o item 251: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 110,00 (cento e dez reais); 

	 - Para o item 252: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 142,00 (cento e quarenta e dois reais); 
	 - Para o item 253: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 238,00 (duzentos e trinta e oito reais); 
	 - Para o item 254: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 228,00 (duzentos e vinte e oito reais); 
	 - Para o item 255: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais); 
	 - Para o item 256: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 538,20 (quinhentos e trinta e oito reais e 
vinte centavos); 
	 - Para o item 257: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 56,00 (cinquenta e seis reais); 
	 - Para o item 258: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 809,00 (oitocentos e nove reais); 
	 - Para o item 259: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais); 
	 - Para o item 260: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois 
reais); 
	 - Para o item 261: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 462,00 (quatrocentos e sessenta e dois 
reais); 
	 - Para o item 262: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 601,00 (seiscentos e um reais); 
	 - Para o item 263: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 259,60 (duzentos e cinquenta e nove reais 
e sessenta centavos); 
	 - Para o item 264: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 143,00 (cento e quarenta e três reais); 
	 - Para o item 265: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 122,30 (cento e vinte e dois reais e trinta 
centavos); 
	 - Para o item 266: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
47,00 (quarenta e sete reais); 
	 - Para o item 267: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 283,00 (duzentos e oitenta e três reais); 
	 - Para o item 268: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 597,00 (quinhentos e noventa e sete reais); 
	 - Para o item 269: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 283,00 (duzentos e oitenta e três reais); 
	 - Para o item 270: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
249,00 (duzentos e quarenta e nove reais); 



          TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  10
	 - Para o item 271: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 1.350,00 (hum mil e trezentos e cinquenta 
reais); 
	 - Para o item 272: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 1.589,00 (hum mil e quinhentos e oitenta 
e nove reais); 
	 - Para o item 273: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
37,90 (trinta e sete reais e noventa centavos); 
	 - Para o item 274: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 321,00 (trezentos e vinte e um reais); 
	 - Para o item 275: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 190,00 (cento e noventa reais); 
	 - Para o item 276: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
333,00 (trezentos e trinta e três reais); 
	 - Para o item 277: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 294,20 (duzentos e noventa e quatro reais 
e vinte centavos); 
	 - Para o item 278: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 390,00 (trezentos e noventa reais); 
	 - Para o item 279: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 302,00 (trezentos e dois reais); 
	 - Para o item 280: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 179,00 (cento e setenta e nove reais).
	 - Para o item 281: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 602,00 (seiscentos e dois reais); 
	 - Para o item 282: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 602,00 (seiscentos e dois reais); 
	 - Para o item 283: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
276,70 (duzentos e setenta e seis reais e setenta centavos); 
	 - Para o item 284: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 358,90 (trezentos e cinquenta e oito reais 
e noventa centavos); 
	 - Para o item 285: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 184,25 (cento e oitenta e quatro reais e 
vinte e cinco centavos); 
	 - Para o item 286: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o 
valor unitário de R$ 255,00 (duzentos e cinquenta e cinco reais); 
	 - Para o item 287: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 421,00 (quatrocentos e vinte e um reais); 
	 - Para o item 288: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 672,00 (seiscentos e setenta e dois reais); 
	 - Para o item 289: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 187,00 (cento e oitenta e sete reais); 

	 - Para o item 290: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 241,00 (duzentos e quarenta e um reais); 
	 - Para o item 291: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 143,00 (cento e quarenta e três reais); 
	 - Para o item 292: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 7,30 
(sete reais e trinta centavos); 
	 - Para o item 293: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 28,80 (vinte e oito reais e oitenta centavos); 
	 - Para o item 294: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 276,00 (duzentos e setenta e seis reais); 
	 - Para o item 295: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 243,00 (duzentos e quarenta e três reais); 
	 - Para o item 296: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
197,00 (cento e noventa e sete reais); 
	 - Para o item 297: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 42,00 (quarenta e dois reais); 
	 - Para o item 298: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 42,00 (quarenta e dois reais); 
	 - Para o item 299: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 392,00 (trezentos e noventa e dois reais); 
	 - Para o item 300: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 271,00 (duzentos e setenta e um reais); 
	 - Para o item 301: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
88,70 (oitenta e oito reais e setenta centavos); 
	 - Para o item 302: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 588,00 (quinhentos e oitenta e oito reais); 
	 - Para o item 303: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais); 
	 - Para o item 304: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais); 
	 - Para o item 305: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com o va-
lor unitário de R$ 577,00 (quinhentos e setenta e sete reais); 	
	 - Para o item 306: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
99,70 (noventa e nove reais e setenta centavos); 
	 - Para o item 307: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 122,00 (cento e vinte e dois reais); 
	 - Para o item 308: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 253,00 (duzentos e cinquenta e três reais); 
	 - Para o item 309: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 225,00 (duzentos e vinte e cinco reais); 
	 - Para o item 310: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$



 DIÁRIO MUNICIPAL                                                                                      TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013   11
582,00 (quinhentos e oitenta e dois reais); 
	 - Para o item 311: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 543,00 (quinhentos e quarenta e três reais); 
	 - Para o item 312: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 65,70 (sessenta e cinco reais e setenta 
centavos); 
	 - Para o item 313: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, com o valor unitário de R$ 
930,00 (novecentos e trinta reais); 
	 - Para o item 314: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 504,50 (quinhentos e quatro reais e cin-
quenta centavos); 
	 - Para o item 315: 1º (primeiro) colocado e vencedor: 
LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME, com 
o valor unitário de R$ 510,75 (quinhentos e dez reais e setenta e 
cinco centavos). 

Em assim sendo, proclamamos LUIZ GONZAGA NETO PE-
ÇAS E ACESSÓRIOS – ME, situada na Rua Benilde Nina, 278 
A, Centro – CEP: 65.725-000 - Pedreiras – MA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 16.422.375/0001-80 e R. F. LIMA COMÉRCIO – ME, 
situada na Rua Nova Rua, 127, Centro – CEP: 65.727-000 -Tri-
zidela do Vale -MA, inscrita no CNPJ sob o nº 09.229.657/0001-
08, como vencedoras dos itens do certame.

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Lima Campos, Estado do Maranhão, em 15 de julho de 2013.

Arielson Marcolino Barreto
Pregoeiro

Ciente do resultado:

LUIZ GONZAGA NETO PEÇAS E ACESSÓRIOS – ME 
Sr. Antonio Marcos Sousa Oliveira  

Empresa licitante

R. F. LIMA COMÉRCIO – ME 
Sr. Reginaldo Fernandes Lima 

Empresa licitante



          TERÇA-FEIRA, 16 DE JULHO DE 2013                                                                                  DIÁRIO MUNICIPAL  12


